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DO WSZYSTKICH GRON STARSZYCH W POLSCE 

Temat: Tereny rzadko opracowywane i nieprzydzielone 

Drodzy Bracia! 

Cieszymy się, że co roku spora liczba braci i sióstr chętnie wspiera tereny z potrzebami 
(km 4/07 6). Ponieważ Jehowa żywo interesuje się dziełem głoszenia, chcielibyśmy podać Wam 
pomocne wskazówki dotyczące tego, jak dbać o tereny przydzielone Waszym zborom oraz jak or-
ganizować grupy głosicieli chętnych do pomocy na terenach z większymi potrzebami (Izaj. 28:29; 
1 Kor. 3:6; 2 Kor. 8:12). 

Zbory potrzebujące pomocy w opracowaniu terenu. Większość potrzeb w tym zakresie 
będzie można zaspokoić, przyjmując grupy głosicieli z innych zborów. Aby zbór mógł otrzymać 
taką pomoc, sekretarz powinien zaznaczyć opcję „Tak” w pytaniu „Czy zbór jest gotowy przyjąć 
grupy wysyłane przez Biuro Oddziału do pomocy w opracowywaniu terenu?”, zamieszczonym 
w „Raporcie analitycznym zboru” (S-10). Biuro Oddziału zatroszczy się, żeby taki zbór otrzymał 
w bieżącym roku służbowym odpowiednią pomoc. Prosimy, napiszcie nam, jeśli istnieje potrzeba 
zaproszenia więcej niż jednej grupy w danym roku służbowym. 

Jeśli okaże się, że mimo pomocy grup głosicieli, zbór dalej nie jest w stanie opracować 
przydzielonego mu terenu, starsi mogą poruszyć ten temat podczas wizyty nadzorcy obwodu. Moż-
liwe, że któryś z sąsiednich zborów mógłby przejąć część takiego terenu. W takim wypadku wypeł-
nione formularze „Prośba o zmianę granic terenu” (S-6) należy przesłać do Biura Oddziału, korzy-
stając z poczty JWPUB. Nadzorca obwodu może również dysponować informacjami o osobach 
gotowych usługiwać tam, gdzie są większe potrzeby (od 10:6). Nie zalecamy wypożyczania terenu 
innym zborom (2 Kor. 10:13-15). Wyjątkiem są niektóre kampanie, zawierające konkretną infor-
mację w liście do starszych, o możliwości pomocy w opracowaniu terenu sąsiedniego zboru 
(1 Kor. 14:40; km 11/98 s. 6, ak. 18). 

Gdyby nadzorcy obwodu nie udało się udzielić pomocy zborowi i teren zboru nie został 
opracowany w całości w ciągu 2 lat, grono starszych wspólnie z nadzorcą obwodu może zalecieć 
wydzielenie części terenu, jako teren nieprzydzielony. W takim wypadku nadzorca obwodu napisze 
swoje zalecenie do Biura Oddziału. 

Organizowanie grup głosicieli. Jeśli grupa głosicieli ze zboru chciałaby wyjechać na teren 
nieprzydzielony lub rzadko opracowywany, powinna liczyć nie więcej niż 20 osób. Osoby poniżej 
18 roku życia mogą uczestniczyć w takim wyjeździe tylko pod opieką rodziców lub prawnych 
opiekunów. Grupa nie powinna składać się tylko z braci i sióstr w stanie wolnym. Zborowy komitet 
służby powinien zatwierdzić skład każdej grupy. Zgłoszenia należy przesyłać do Działu Służby, 
korzystając z poczty JWPUB. 
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W załącznikach do niniejszego listu znajduje się zrewidowany formularz „Zgłoszenie grupy 
do pomocy na terenie z potrzebami w Polsce” oraz aktualna lista terenów nieprzydzielonych. Po-
nieważ jest to uzależnione od różnych czynników, pragniemy przypomnieć, że wskazanie konkret-
nego terenu nie oznacza, iż grupa na pewno otrzyma taki przydział. Jak wspomniano w Naszej 
Służbie Królestwa „warto postawić się do dyspozycji Biura Oddziału, zamiast szukać miejsca na 
własną rękę. Pragniemy wzorować się na Pawle, Sylasie i Tymoteuszu, których skierowano do Ma-
cedonii, mimo iż sami zamierzali udać się gdzie indziej” (km 4/07 s. 6, ak. 4). 

Głosiciele chętni usługiwać tam, gdzie są większe potrzeby. Wielu głosicieli ma pragnie-
nie pomagania tam, gdzie są większe potrzeby. Taka postawa zasługuje na szczególną pochwałę. 
Gdyby ktoś chciał przenieść się do zboru z potrzebami, należy postąpić zgodnie ze wskazówkami 
z książki Zorganizowani, rozdział 10, akapity 6-9. Zborowy komitet służby wyśle do Biura Oddzia-
łu list napisany przez głosiciela oraz list polecający zawierający opinię grona starszych na temat tej 
osoby. 

Opieka nad terenem nieprzydzielonym. Pionierzy stali mogą ubiegać się o skierowanie na 
teren nieprzydzielony. W swoim liście do Biura Oddziału pionier może wskazać, którym terenem 
z listy chciałby się opiekować. Wszelkie niezbędne informacje dotyczące służby na takim terenie 
pionier otrzyma w liście z przydziałem. 

Ufamy, że wielu braci i sióstr zazna prawdziwej radości z usługiwania tam, gdzie są większe 
potrzeby. Przesyłamy Wam nasze szczere wyrazy chrześcijańskiej miłości. 

Wasi bracia 

      

Kopia dla: nadzorców obwodów 

PS to all Circuit Overseers in Circuits That Span Branches: 

Dear Brothers! By means of this letter we are providing some additional guidelines regard-
ing how to organize publishers groups for seldom-worked and unassigned territories on Poland 
Branch territory. Such groups can ask for some assignment to work with congregation which 
marked in Congregation Analysis Report (S-10) that they would accept assistance of the branch of-
fice provided by groups willing to help cover their territory. Such groups can also choose some un-
assigned territories from the list. Assignment can be made for minimum two days but no more than 
three months. Groups should have no more than 20 members. Minors younger than 18 years old can 
participate in this avenue of preaching work only if parent or legal guardian will also be a member 
of such a group. If somebody is considering moving to an area where there is a greater need in the 
field, he should follow guidelines from od 10:6-9. Please be assured of our warm Christian love and 
best wishes. Your brothers, Poland Branch. 


